
Zápis ze schůze Fakultní grantové komise FCHI konané dne 17. února 2021 
 
Přítomni:  prof. Fulem, prof. Setnička, prof. Schreiber, prof. Slavíček, prof. Štěpánek, doc. Kočí, doc. Mareš, 

doc. Řezanka, doc. Scholtz, doc. Záruba 

Nepřítomen:   

 

1. Předseda seznámil FGK s výsledkem kontroly závěrečných zpráv financovaných projektů ze soutěže 2020/2021. GR bude 
předáno kladné hodnocení výsledků všech řešených projektů. 

 

2. Předseda podal zprávu o projektech grantové soutěže VIGA podané v r. 2021 na FCHI. 

2.1. Oborové granty 

Bylo podáno pět oborových grantů, konkrétně šlo o projekty ústavů 402, 403, dva z ústavu 409 a společný za ústavy 444 
a 445. FGK jednoznačně doporučuje (10-0-0) všech pět oborových grantů k financování s tím, že v projektu z ústavu 402 
budou kráceny výdaje na provozní náklady, aby byla splněna fakultní pravidla. Celková plánovaná částka na projekty A1 
je 4 989 124 Kč. 

 

2.2 Badatelské granty 

a) Do webové aplikace bylo registrováno a posléze podáno 51 projektů. Tři z nich byly vyřazeny (hlasování per rollam  
z 18.-19. 1. 2021: 9-0-1) z formálních důvodů (nedodržení pravidla o povinné výši odměn akademickým pracovníkům 
a maximální výši stipendia). Na ostatní podané projekty byly vypracovány posudky s tím (hlasování per rollam z 18.-19. 1. 
2021), že v případě financování budou vybrané projekty upraveny tak, aby vyhovovaly zadávací dokumentaci. Jedná se 
o projekty A2_FCHI_2021_012, A2_FCHI_2021_013 (9-0-1), A2_FCHI_2021_037 (7-0-3) a A2_FCHI_2021_050 (8-0-2). 

b) FGK byla seznámena s hodnocením projektů oponenty a jejich komentáři adresovanými FGK. 

c) Komise dále diskutovala navržené zapojení studenta bakal. studia od září, kdy by měl být studentem magisterského 
studia projektu A2_FCHI_2021_034. S návrhem hlavního řešitele nesouhlasí, student, který je v současnosti v bakalářském 
studijním programu, bude z grantu vyřazen a finanční požadavky projektu budou v případě jeho financování upraveny  
(10-0-0). 

d) Z důvodu zvýšení počtu financovaných projektů komise rozhodla (10-0-0) o krácení mzdových nákladů z 5 % na 2 % 
stipendií u všech badatelských projektů. Dále došlo ke krácení stipendií na 80 % u projektů A2_FCHI_2021_011, 
A2_FCHI_2021_049 a A2_FCHI_2021_052 a to z důvodu umožnění jejich financování, kdy všechny tři získaly shodný počet 
bodů, který byl v dané hodnocené skupině minimem k získání doporučení k financování. Na základě těchto krácení budou 
rovněž kráceny navazující položky, tj. odměny akademickým pracovníkům, odvody na SZP a doplňkové režijní náklady. 
Provozní prostředky zůstanou beze změny. 

e) FGK diskutovala podané projekty a přidělila jednotlivým badatelským projektům body od komise. Na základě celkového 
získaného počtu bodů a výše finančních prostředků, které má fakulta k dispozici, navrhuje (10-0-0) Grantové radě VŠCHT 
Praha k finanční podpoře následující projekty (řazeno podle registračního čísla): 

  



Číslo projektu Řešitel 

A2_FCHI_2021_001 Mathers, Alex Ing. 

A2_FCHI_2021_002 Salvadori, Karolína Ing. 

A2_FCHI_2021_003 Kasparyan, Hayk  M.Sc. 

A2_FCHI_2021_004 Mrazík, Lukáš Bc. 

A2_FCHI_2021_006 Fousková, Markéta Ing. 

A2_FCHI_2021_007 Kantorová, Věra Ing. 

A2_FCHI_2021_009 Hrubešová, Kateřina Ing. 

A2_FCHI_2021_011 Sonntag, Erik Bc. 

A2_FCHI_2021_012 Hruška, Martin Ing. 

A2_FCHI_2021_013 Otta, Jaroslav Ing. 

A2_FCHI_2021_015 Charvát, Jiří Ing. 

A2_FCHI_2021_016 Vasilopoulos, Ioannis MSc. 

A2_FCHI_2021_017 Iemtsev, Anton Ing. BSc. 

A2_FCHI_2021_019 Navrátilová, Tereza Ing. 

A2_FCHI_2021_020 Mužík, Jakub Ing. 

A2_FCHI_2021_021 Durďáková, Tereza-Markéta Ing. 

A2_FCHI_2021_022 Mrlík, Jindřich Ing. 

A2_FCHI_2021_023 Luková, Kateřina Ing. 

A2_FCHI_2021_024 Spálovská, Dita Ing. 

A2_FCHI_2021_025 Jelínek, Petr Bc. 

A2_FCHI_2021_026 Suchan, Jiří Ing. 

A2_FCHI_2021_027 Šourek, Martin Bc. 

A2_FCHI_2021_028 Tomaník, Lukáš Ing. 

A2_FCHI_2021_029 Poštulka, Jan Ing. 

A2_FCHI_2021_031 Balouch, Martin Ing. 

A2_FCHI_2021_032 Lesáková, Veronika Bc. 

A2_FCHI_2021_033 Klimša, Vojtěch Ing. 

A2_FCHI_2021_034 Castro Nepomuceno, Felipe  M.Sc 

A2_FCHI_2021_035 Jirát, Jan Ing. 

A2_FCHI_2021_038 Zůza, David Bc. 

A2_FCHI_2021_039 Belina, Michal Ing. 

A2_FCHI_2021_040 Vejvar, Martin Ing. Bc. 

A2_FCHI_2021_041 Bouřa, Patrik Ing. 

A2_FCHI_2021_042 Klimošek, Jakub Ing. 

A2_FCHI_2021_044 Mařík, Karel Ing. 

A2_FCHI_2021_049 Pečinka, Rudolf Ing. 

A2_FCHI_2021_050 Pelcová, Jarmila Ing. 

A2_FCHI_2021_051 Šrom, Ondřej Ing. 

A2_FCHI_2021_052 Kralik, Dominik Ing. 

Celková plánovaná částka na projekty A2 je 5 758 826 Kč. 

3. Celková plánovaná částka na projekty VIGA (A1+A2) na FCHI je 10 747 951 Kč. 

4. Různé – další schůze FGK dle potřeby 

Zapsal: doc. Řezanka 


